
шш
,z^u6baj#mX'N

m n

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760 сел. Касумкент, ул. Ленина, 26; тел: 8 (236) 3-44-46, факс: 8 (236) 3-41-54. e-mail:amr.ssr@yandex.ru

«31 » января 2023 г. № 40

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по

увеличению доходной части консолидированного бюджета 
муниципального района «Сулейман-Стальский район»

В целях обеспечения координации взаимодействия органов местного 
самоуправления муниципального района «Сулейман-Стальский район» 
с территориальными подразделениями федеральных и региональных 
исполнительных органов государственной власти по реализации мер, 
направленных на повышение устойчивости функционирования экономики, 
увеличению доходной части консолидированного бюджета
муниципального района «Сулейман-Стальский район» за счет налоговых 
и неналоговых поступлений, руководствуясь ст. 16, 32 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по
увеличению доходной части консолидированного бюджета
муниципального района «Сулейман-Стальский район (далее -
Межведомственная комиссия) (Приложение № 1).

2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по увеличению 
доходной части консолидированного бюджета муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» (Приложение № 2).

3.Утвердить План межведомственных мероприятий по увеличению 
доходной части консолидированного бюджета муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» (Приложение № 3).

4.Начальникам управлений, отделов, руководителям отраслевых 
(функциональных) подразделений администрации муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» ежеквартально до 10 числа месяца, 
следующего за отчётным кварталом, направлять в отдел экономики 
управления финансов и экономики администрации муниципального 
района «Сулейман-Стальский район» информацию о ходе реализации 
плана межведомственных мероприятий.

mailto:amr.ssr@yandex.ru


5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

-разработать и утвердить планы межведомственных мероприятий по 
увеличению доходной части бюджетов на 2023год.

6. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального района
«Сулейман-Стальский район» от 02 марта 2022 года № « О
межведомственной комиссии по увеличению доходной части в
консолидированный бюджет муниципального района Сулейман-Стальский 
район».

- постановление администрации муниципального района от 15. 07. 
2022 г № 300 «О создании рабочей группы по снижению неформальной 
занятости, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные 
фонды в муниципальном районе «Сулейман-Стальский район ».

- постановление администрации муниципального района от 15. 07. 
2021 г №316 «О создании оперативного мобильного отряда».

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации муниципального района.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

С.Темирханов


